АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                     г. Котовск № ______

О  внесении  изменения  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  осуществление
земляных  работ»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Котовска  от  28.12.2017  №  1968  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
разрешения  на  осуществление  земляных  работ»  на  территории  города
Котовска Тамбовской области»

В соответствии с Законом Тамбовской области от 03.10.2017 №134-З «О
внесении  изменений  в  Закон  Тамбовской  области  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в  Тамбовской
области», постановлением администрации области от 12.04.2018 № 349 «Об
утверждении  перечня  государственных  и  муниципальных  услуг,
предоставляемых  независимо  от  места  регистрации  на  территории
Тамбовской области», администрация города постановляет:

1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  осуществление
земляных работ», утвержденный постановлением администрации города от
28.12.2017  №  1968 «Об  утверждении  административного  регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на
осуществление земляных работ» на территории города Котовска Тамбовской
области», следующее изменение:

раздел  2,  подраздел  «Иные  требования,  в  том  числе  учитывающие
особенности  предоставления  муниципальной  услуги  в
многофункциональном  центре  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги
в  электронной  форме»  дополнить  пунктами  2.40.  –  2.43.  следующего
содержания:

«2.40. В соответствии с соглашением о взаимодействии предоставление
муниципальной  услуги  в  многофункциональном  центре  может
осуществляться  независимо  от  места  регистрации  или  места  пребывания
заявителей на территории области.

2.41. Условием предоставления муниципальной услуги независимо от

2

места регистрации на территории области является регистрация заявителя в
федеральной  государственной  информационной  системе  «Единая  система
идентификации  и  аутентификации  в  инфраструктуре,  обеспечивающей
информационно-технологическое  взаимодействие  информационных систем,
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг
в электронной форме.

2.42. Результат предоставления муниципальной услуги независимо от
места  регистрации  в  виде  электронных  документов  и  (или)  электронных
образов  документов  заверяются  и  направляются  уполномоченными
должностными  лицами  Администрации  в  личный  кабинет  заявителя  на
Портале государственных и муниципальных услуг Тамбовской области.

2.43. В этом случае заявитель для получения результата предоставления
муниципальной  услуги  на  бумажном  носителе  имеет  право  обратиться
непосредственно в Администрацию».

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан)  направить  настоящее  постановление  для  размещения  на  сайте
www  .  top  68.  ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/